
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/24  
  

Usnesení 
79. schůze rady městského obvodu 
konané dne 03.04.2018 

  

čís. 2709/RMOb-MH/1418/79 
- 

2734/RMOb-MH/1418/79 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/24  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 03.04.2018 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2709/RMOb-MH/1418/79 OF/RMOb/0011/18 Rozpočtová opatření 

2710/RMOb-MH/1418/79 OSP/RMOb/0004/18 Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s 

pečovatelskou službou 

2711/RMOb-MH/1418/79 OMH/RMOb/0013/18 Žádost o souhlas s kácením dřevin 

2712/RMOb-MH/1418/79 OMH/RMOb/0014/18 Návrh na uzavření smlouvy o dílo 

2713/RMOb-MH/1418/79 OMH/RMOb/0015/18 Výzva ke splnění povinností dle smlouvy 

2714/RMOb-MH/1418/79 OHC/RMOb/0052/18 Návrh na schválení účetních závěrek: 

Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, 

Zelená 73/A, příspěvková organizace a 

Mateřská škola Ostrava - Hulváky, 

Matrosovova 14/A, příspěvková 

organizace 

2715/RMOb-MH/1418/79 OHC/RMOb/0048/18 Návrh na schválení účetních závěrek: 

Křesťanské mateřské školy Ostrava - 

Mariánské Hory, U Dvoru 22, příspěvková 

organizace a Mateřské školy U Dvoru, 

příspěvková organizace 

2716/RMOb-MH/1418/79 OHC/RMOb/0050/18 Návrh na schválení účetní závěrky: 

Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, 

Gen. Janka 1208, příspěvková organizace 

2717/RMOb-MH/1418/79 OHC/RMOb/0049/18 Návrh na schválení účetní závěrky: 

Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, 

Gen. Janka 1236/1, příspěvková 

organizace 

2718/RMOb-MH/1418/79 OHC/RMOb/0053/18 Dotační výzva roku 2018 - návrh na 

poskytnutí/neposkytnutí/částečné 

poskytnutí dotací 

2719/RMOb-MH/1418/79 OHC/RMOb/0054/18 Návrh Smluv o vzájemné spolupráci 

2720/RMOb-MH/1418/79 OHC/RMOb/0055/18 Změna termínů úkolů z RMOb 

2721/RMOb-MH/1418/79 OHC/RMOb/0056/18 Dohoda o ukončení smlouvy o poskytnutí 

motorového vozidla k užívání 

2722/RMOb-MH/1418/79 OHC/RMOb/0059/18 Jednací řád Zastupitelstva městského 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

2723/RMOb-MH/1418/79 OM/RMOb/0040/18 Informace o změně označení pozemku 

2724/RMOb-MH/1418/79 OM/RMOb/0039/18 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání hrobového místa v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

2725/RMOb-MH/1418/79 OM/RMOb/0042/18 Souhlas se vstupem na pozemky a 

realizací stavby, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 

obec Ostrava, ul. Plzeňská, U Koupaliště – 

SMO 

2726/RMOb-MH/1418/79 OM/RMOb/0044/18 Návrh na revokaci usnesení č. 

2690/RMOb-MH/1418/78 ze dne 

19.03.2018 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/24  
  

2727/RMOb-MH/1418/79 OB/RMOb/0062/18 Žádost o pronájem bytu 

2728/RMOb-MH/1418/79 OB/RMOb/0064/18 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní 

smlouvě – prohlášení stran a dohoda 

manželů 

2729/RMOb-MH/1418/79 OB/RMOb/0063/18 Revokace usnesení 

2730/RMOb-MH/1418/79 OB/RMOb/0065/18 Žádost o společný nájem bytu – uzavření 

Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě 

2731/RMOb-MH/1418/79 OB/RMOb/0066/18 Žádost o pronájem bytu 

2732/RMOb-MH/1418/79 OB/RMOb/0067/18 Podání žádosti do RM o souhlas s 

podáním žádosti k poskytnutí dotace 

2733/RMOb-MH/1418/79 VEDENI/RMOb/0009/18 Změny ve složení bezpečnostní komise 

RMOb MHaH 

2734/RMOb-MH/1418/79 VEDENI/RMOb/0010/18 Kompenzace pro občany MOb MHaH 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název 

  OHC/RMOb/0051/18 Revokace usnesení 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/24  
  

OF/RMOb/0011/18 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2709/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření: 

 
1. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu,  
ÚZ 13101                                                             o 1.080.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců v  
pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech,  
ORJ 12, ÚZ 13101                                                      o 713.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5031 - povinné pojistné na  
sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti,  
ORJ 12, ÚZ 13101                                                      o 270.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5032 - povinné pojistné na  
veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12, ÚZ 13101                           o 97.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 2, ORG 1000025000000                             o 200.000 Kč 
sníží se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby, ORJ 2                o 200.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 2, ORG 1000032000000                                           o 230.000 Kč 
sníží se 
§ 3639 - pohřebnictví, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 8        o 230.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 6122 - stroje,  
přístroje a zařízení, ORJ 3, ORG 1000033000000                       o 100.000 Kč 
sníží se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 - nákup  
ostatních služeb, ORJ 3, ORG 333                                      o 100.000 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/24  
  

5. zvýší se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 6122 - stroje,  
přístroje a zařízení, ORJ 3, ORG 1000034000000                       o 620.000 Kč 
sníží se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 - nákup  
ostatních služeb, ORJ 3, ORG 333                                      o 300.000 Kč 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu, ORJ 11          o 320.000 Kč 
 
6. zvýší se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 2321 - přijaté  
neinvestiční dary, ORJ 11, ÚZ 161                                       o 60.000 Kč 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5492 - dary obyvatelstvu, ORJ 11, ÚZ 161                           o 60.000 Kč 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně,  
pol. 5347 - převody mezi statutárními městy a jejich městskými  
obvody nebo částmi - výdaje                                             o 55.000 Kč 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 11                                                                 o 195.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5499 - ostatní neinvestiční  
transfery obyvatelstvu, ORJ 5                                           o 250.000 Kč 
 
7. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5212 - neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským  
subjektům - fyzickým osobám, ORJ 11                                   o 65.000 Kč 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5221 - neinvestiční transfery obecně prospěšným  
společnostem, ORJ 11                                                   o 10.000 Kč 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5223 - neinvestiční transfery církvím a náboženským  
společnostem, ORJ 11                                                   o 15.000 Kč 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5222 - neinvestiční transfery spolkům, ORJ 11                      o 370.000 Kč 
§ 3319 - ostatní záležitosti kultury, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 11                                                                  o 50.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu, ORJ 11           o 510.000 Kč 
  

2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Radomír Michniak, Ph.D., T: 17.04.2018 
 vedoucí odboru finančního 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/24  
  

OSP/RMOb/0004/18 
Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 2710/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 

v domě s pečovatelskou službou 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX k bytu č. 78 v domě 
s pečovatelskou službou, na ul. Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu neurčitou, výše základního nájemného 1.641,60 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX k bytu č. 64 v domě 
s pečovatelskou službou, na ul. Šimáčkova 1148/27, Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 30.04.2020, výše základního nájemného 830,40 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 16.04.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OMH/RMOb/0013/18 
Žádost o souhlas s kácením dřevin 
  
Usnesení číslo: 2711/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 

729 30  Ostrava, IČ 00845451, o vydání souhlasu s kácením 1 ks dřevin v rámci 
stavby „Oprava vodovodu ul. Tovární, Ostrava – Mariánské Hory“ 

  
2) souhlasí 
  s kácením 1 ks dřevin z důvodu realizace stavby „Oprava vodovodu ul. Tovární, 

Ostrava – Mariánské Hory“ dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/24  
  

3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 16.04.2018 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0014/18 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 2712/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Smlouvy o dílo na zpracování 

projektové dokumentace, výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru pro stavbu 
„Rekonstrukce ul. Blodkova, Ostrava – Hulváky“ se společností PROINK, s.r.o. 
se sídlem Starobělská 1133/5, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČ 259 00 056, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu. 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností PROINK, s.r.o. se sídlem Starobělská 1133/5, Zábřeh, 

700 30 Ostrava, IČ 259 00 056 smlouvu o dílo dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 30.04.2018 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0015/18 
Výzva ke splnění povinností dle smlouvy 
  
Usnesení číslo: 2713/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  Výzvu ke splnění povinností dle smlouvy uzavřené na základě žádosti o připojení 

č. 4121308011 ze dne 19.03.2018, zaslanou společností ČEZ Distribuce, a.s., 
se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČ 247 29 035 

  
2) bere na vědomí 
  prodloužení termínu a podmínky ke splnění povinností MOb MHaH pro připojení 

nového el. zařízení Mariánského náměstí do 31.12.2018 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/24  
  

OHC/RMOb/0052/18 
Návrh na schválení účetních závěrek: Mateřské školy Ostrava - 
Mariánské Hory, Zelená 73/A, příspěvková organizace a Mateřská škola 
Ostrava - Hulváky, Matrosovova 14/A, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 2714/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na schválení účetních závěrek: Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, 

Zelená 73/A, příspěvková organizace a Mateřská škola Ostrava - Hulváky, 
Matrosovova 14/A, příspěvková organizace 

  
2) schvaluje 
  na základě § 102, odst. 2, písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších změn, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších změn 
a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek, účetní závěrky Mateřské školy Ostrava - 
Mariánské Hory, Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 709 84 191 a Mateřské školy Ostrava - Hulváky, 
Matrosovova 14/A, příspěvková organizace, se sídlem Matrosovova 14, 
709 00 Ostrava - Hulváky, IČ 709 84 166 za rok 2017 sestavené k rozvahovému dni 
31.12.2017 dle přílohy č. 1 - 7 předloženého materiálu  

  
3) zmocnila 
  starostku MOb MHaH k podpisu Protokolu o schvalování účetních závěrek 

příspěvkových organizací dle přílohy č. 8 předloženého materiálu  
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 30.04.2018 
 starostka městského obvodu 

 
4) ukládá 
  odboru hospodářských činností: 

1. zajistit vyjádření příspěvkových organizací ke schválení účetních závěrek 
2. odevzdat Protokoly o schvalování účetních závěrek příslušnému orgánu 

  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 30.04.2018 
 pověřena vedením úseku školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/24  
  

OHC/RMOb/0048/18 
Návrh na schválení účetních závěrek: Křesťanské mateřské školy 
Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, příspěvková organizace a 
Mateřské školy U Dvoru, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 2715/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na schválení účetních závěrek: Křešťanské mateřské školy Ostrava - Mariánské 

Hory, U Dvoru, 22, příspěvková organizace a Mateřské školy U Dvoru, příspěvková 
organizace 

  
2) schvaluje 
  na základě § 102, odst. 2, písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších změn, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších změn 
a vyhlášky č. 220/2013 Sb.,, o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek, účetní závěrky Křesťanské mateřské školy 
Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava - 
Mariánské Hory, U Dvoru 22, PSČ 709 00, IČ 709 84 204 a Mateřské školy U Dvoru, 
příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1249/22a, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČ 709 84 174 za rok 2017 sestavené k rozvahovému dni 31.12.2017 
dle přílohy č. 1 - 7 předloženého materiálu  

  
3) zmocnila 
  starostku MOb MHaH k podpisu Protokolu o schvalování účetních závěrek 

příspěvkových organizací dle přílohy č. 8 předloženého materiálu  
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 30.04.2018 
 starostka městského obvodu 

 
4) ukládá 
  odboru hospodářských činností: 

1. zajistit vyjádření příspěvkových organizací ke schválení účetních závěrek 
2. odevzdat Protokoly o schvalování účetních závěrek příslušnému orgánu 

  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 30.04.2018 
 pověřena vedením úseku školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/24  
  

OHC/RMOb/0050/18 
Návrh na schválení účetní závěrky: Základní školy Ostrava - Mariánské 
Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 2716/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na schválení účetní závěrky: Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, 

Gen. Janka 1208, příspěvková organizace 
  
2) schvaluje 
  na základě § 102, odst. 2, písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších změn, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších změn 
a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek, účetní závěrku Základní školy Ostrava - 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, se sídlem 
Gen. Janka 1208, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 709 84 158 za rok 2017 
sestavené k rozvahovému dni 31.12.2017 dle přílohy č. 1 - 7 předloženého materiálu 

  
3) zmocnila 
  starostku MOb MHaH k podpisu Protokolu o schvalování účetních závěrek 

příspěvkových organizací dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 
  
4) ukládá 
  odboru hospodářských činností: 

1. zajistit vyjádření příspěvkových organizací ke schválení účetních závěrek 
2. odevzdat Protokoly o schvalování účetních závěrek příslušnému orgánu 

  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 31.05.2018 
 pověřena vedením úseku školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/24  
  

OHC/RMOb/0049/18 
Návrh na schválení účetní závěrky: Mateřské školy Ostrava - Mariánské 
Hory, Gen. Janka 1236/1, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 2717/RMOb-MH/1418/79 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na schválení účetní závěrky: Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, 

Gen. Janka 1/1236, příspěvková organizace  
  
2) schvaluje 
  na základě § 102, odst. 2, písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších změn, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších změn 
a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek, účetní závěrku Mateřské školy Ostrava - 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková organizace, se sídlem 
Gen. Janka 1156/1, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 709 84 182 za rok 2017 
sestavené k rozvahovému dni 31.12.2017 dle přílohy č. 1 - 7 předloženého materiálu 

  
3) zmocnila 
  starostku MOb MHaH k podpisu Protokolu o schvalování účetních závěrek 

příspěvkových organizací dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 
  
4) ukládá 
  odboru hospodářských činností: 

1. zajistit vyjádření příspěvkových organizací ke schválení účetních závěrek 
2. odevzdat Protokoly o schvalování účetních závěrek příslušnému orgánu 

  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 31.05.2018 
 pověřena vedením úseku školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/24  
  

OHC/RMOb/0053/18 
Dotační výzva roku 2018 - návrh na poskytnutí/neposkytnutí/částečné 
poskytnutí dotací 
  
Usnesení číslo: 2718/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti o poskytnutí účelových neinvestičních dotací dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 
  
2) rozhodla 
  I. navýšit alokovanou částku v rámci Dotační výzvy roku 2018 ze 400.000 Kč 

na 460.000 Kč 
 
II. vyřadit z dalšího posuzování a nepřidělit dotace pro tyto žadatele a jejich 
žádosti/projekty: 

1. TS BEAT UP z.s., se sídlem Stará 59/11, Zábrdovice, 602 00 Brno, 
IČ 266 33 884,  název projektu „Úhrada nákladů na dopravu pro členy TS BEAT 
UP OSTRAVA na regionální i celostátní soutěže v roce 2019“, z důvodu rozporu 
žádosti se Zásadami Dotační výzvy roku 2018, 

2. Sportovní klub FIT & FUN Ostrava, z.s., se sídlem Tovární 486/7, 70900, Ostrava, 
IČ 266 54 989, název projektu „Sportovní aerobik Mariánské Hory a Hulváky“, 
z důvodu podání žádosti po stanoveném termínu pro podávání žádostí, 

3. Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociální, Ostrava-Mariánské Hory, 
příspěvková organizace, se sídlem Karasova 1140/16, Mariánské Hory, 709 00, 
Ostrava, název projektu „Výroční 10. ročník ostravského veletrhu 
FF s mezinárodní účastí“, z důvodu zpětvzetí žádosti žadatelem 
 

III. poskytnout účelové neinvestiční dotace žadatelům: 

1. Svazu tělesně postižených v České republice z. s. místní organizaci Moravská 
Ostrava, se sídlem 30. dubna 2938/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČ 750 18 497, ve výši 5.000 Kč, na projekt „Volnočasové aktivity členů SPT, 
místní organizace Moravská Ostrava v r. 2018“, 

2. SK Vítkovice 1926 - Ridera, z. s., se sídlem Závodní 2885/86, Vítkovice, 
703 00 Ostrava, IČ 018 26 531, ve výši 20.000 Kč, na projekt „Zapojení dětí 
a mládeže do sportovních a volnočasových aktivit“, 

3. OKINAWA KARATEDÓ, se sídlem Ostrava-Poruba, Alžírská 1515/5, 
XXXXXXXXXXX, IČ 266 05 163, ve výši 20.000 Kč, na projekt „Okinawské karate 
jako aktivita volného času dětí a mládeže, sportu, na území městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky“, 

4. Římskokatolické farnosti Ostrava - Mariánské Hory, se sídlem Hozova 484/1, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 623 48 001, ve výši 15.000 Kč, na projekt 
„Párty stan“, 

5. Tělovýchovné jednotě Mariánské Hory, z.s., se sídlem Raisova 2062/12, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 155 03 321, ve výši 20.000 Kč, na projekt 
„1. kolo 1. ligy dospělých v terčové lukostřelbě“, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/24  
  

6. Svatováclavskému hudebnímu festivalu, z. s., se sídlem Dr. Šmerala 1181/6, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 266 32 578, ve výši 15.000 Kč, na projekt 
„Vybrané 2 koncerty 15. ročníku Svatováclavského hudebního festivalu v Ostravě - 
Mariánských Horách“, 

7. Společnosti senior, z.s., se sídlem Na Jízdárně 2895/18, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 265 95 982, ve výši 5.000 Kč, na projekt „XX. Ročník časopisu 
SeniorTip“, 

8. Mobilnímu hospici Ondrášek, o.p.s., se sídlem Gurťjevova 459/11, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, IČ 268 50 176, ve výši 10.000 Kč, na projekt „Mobilní hospic 
pro děti a dospělé“, 

9. Junáku - českému skautu, středisku Mariánské Ostrava, z. s., se sídlem 
Mojmírovců 597/5, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 696 10 746, ve výši 
20.000 Kč, na projekt „Skautský tábor Zašová 2018“, 

10. Junáku - českému skautu, středisku Mariánské Ostrava, z. s., se sídlem 
Mojmírovců 597/5, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 696 10 746, ve výši 
30.000 Kč, na projekt „Podpora celoroční činnosti skautského střediska 
Mariánské“, 

11. Folkloru bez hranic Ostrava, z.s., se sídlem Wattova 430/5, Přívoz, 
702 00 Ostrava, Lidová konzervatoř a múzická škola p.o., IČ 228 56 013, ve výši 
10.000 Kč, na projekt „FOLKLOR BEZ HRANIC OSTRAVA 2018“, 

12. Sportovnímu klubu kuželky Ostrava z.s., se sídlem 1. máje 2208/11, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČ 646 27 161, ve výši 10.000 Kč, na projekt „Mistrovské 
soutěže kuželek a rehabilitace sportem“, 

13. XXXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
IČ 60939257, ve výši 20.000 Kč, na projekt „Soustředění fotbalových přípravek 
Slovan Ostrava“, 

14. Tělovýchovné jednotě SLOVAN OSTRAVA, z.s., se sídlem Gollova 1407/8, 
Hulváky, 709 00 Ostrava, IČ 155 02 414, ve výši 25.000 Kč, na projekt „Zelené 
hřiště a platby energií na Slovanu“, 

15. Pohybové všestrannosti, z.s., se sídlem Tovární 486/7, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČ 049 06 187, ve výši 30.000 Kč, na projekt „Sportovní olympiáda 
MŠ a ZŠ obvodu Mariánské Hory a Hulváky“, 

16. Centru pro rodinu a sociální péči z. s., se sídlem Kostelní náměstí 3172/1, 70200, 
702 00 Ostrava, IČ 488 04 517, ve výši 5.000 Kč, na projekt „Sociální služby 
Střediska VÝZVA pro obyvatele městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“, 

17. MOTOSPORT KLUB OSTRAVA z.s., se sídlem Za Hřbitovem 406/12, 
Hošťálkovice, 725 28 Ostrava, IČ 265 64 220, ve výši 20.000 Kč, na projekt 
„MČR CrossCountry Ostrava 2018“, 

18. Moravskoslezské unii neslyšících, zapsanému spolku, se sídlem Vítkovická 3335, 
702 00 Ostrava, IČ 228 80 011, ve výši 5.000 Kč, na projekt „Sociálně aktivizační 
služby pro sluchově postižené“, 

19. Sportovnímu klubu FÉNIX OSTRAVA, se sídlem Novoveská 63/34, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČ 696 10 240, ve výši 10.000 Kč, na projekt „Podpora 
celoroční a prázdninové činnosti dětí a mládeže městského obvodu Mar. Hory“, 

20. Klubu rodičů a přátel ZUŠ Ostrava-Mariánské Hory, z. s., se sídlem Hudební 
596/6, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 669 34 851, ve výši 10.000 Kč, 
na projekt „Koncert u příležitosti 110. výročí založení ZUŠ Eduarda Marhuly“, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/24  
  

21. Klubu rodičů a přátel ZUŠ Ostrava-Mariánské Hory, z. s., se sídlem Hudební 
596/6, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 669 34 851, ve výši 15.000 Kč, 
na projekt „Ocenění nejúspěšnějších žáků a pedagogů školy za školní rok 
2017/2018“, 

22. Tělocvičné jednotě Sokol Mariánské Hory, se sídlem Raisova 2062/12, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČ 619 88 961, ve výši 30.000 Kč, na projekt „Podpora 
mládežnických družstev hrajících krajské a celostátní soutěže v ragby“, 

23. XXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, ve výši 10.000 Kč, na projekt „Cyklus besed 
Mariánskohorské kafíčko“, 

24. Klubu létání Zábřeh-Dolní Benešov, z.s., se sídlem Dobrovského 874/29, Přívoz, 
702 00 Ostrava, IČ 035 22 245, ve výši 15.000 Kč, na projekt „Dětský den na letišti 
v Zábřehu“, 

25. Spolku rodičů a přátel školy při Základní škole Ostrava - Mariánské Hory, 
Gen. Janka 1208, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČ 228 94 667, ve výši 20.000 Kč, na projekt „Den rodiny“, 

26. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
IČ 76245951, ve výši 25.000 Kč, na projekt „Kreativní kurzy pro veřejnost“, 

27. Českému rybářskému svazu, z. s., místní organizaci Ostrava, se sídlem 
Záhumenní 2144/36, Poruba, 708 00 Ostrava, IČ 155 02 791, ve výši 20.000 Kč, 
na projekt „Dětský rybářský kroužek ČRS MS Ostrava - Mar. Hory“, 

28. Lince bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, IČ 613 83 198, 
ve výši 5.000 Kč, na projekt „Linka bezpečí pro děti a mládež z MO Mariánské 
Hory a Hulváky“, 

29. Ženskému pěveckému sboru DUHA Ostrava z.s., se sídlem Kremličkova 993/5, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, Lenka Russová, IČ 478 62 521, ve výši 
5.000 Kč, na projekt „Adventní koncert ŽPS DUHA pro obyvatele Mariánských Hor 
a Hulvák“, 

30. XXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, ve výši 10.000 Kč, na projekt „Cimbálová 
muzika Konopjan obnovuje“ 

a uzavřít Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky dle vzoru schváleného RMOb 
při vyhlašování Dotační výzvy roku 2018 (příloha č. 2 předloženého materiálu) 
 
IV. neposkytnout neinvestiční účelovou dotaci žadatelům: 

1. Svazu neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Základní organizaci 
nedoslýchavých Ostrava-Poruba, p.s., se sídlem Hlavní třída 1020/61, Poruba, 
708 00 Ostrava, IČ 750 88 908, na projekt „Týdenní kurz odezírání mluvené řeči 
pro nedoslýchavé, rekondiční pobyt“, 

2. SK Vítkovice 1926 - Ridera, z. s., se sídlem Závodní 2885/86, Vítkovice, 
703 00 Ostrava, IČ 018 26 531, na projekt „Nákup tenisové antuky pro sportovní 
klub“, 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/24  
  

3. OKINAWA KARATEDÓ, se sídlem Ostrava-Poruba, Alžírská 1515/5, 
XXXXXXXXX, IČ 266 05 163, na projekt „Prevence proti násilí, semináře 
sebeobrany pro veřejnost, v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“, 

4. OKINAWA KARATEDÓ, se sídlem Ostrava-Poruba, Alžírská 1515/5, 
XXXXXXXXX, IČ 266 05 163, na projekt „Turnaje karate dětí a mládeže v roce 
2018 na území městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky“, 

5. XXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na projekt „Sympozium “Zápisník zmizelého 
(času) aneb Janáček známý i neznámý“, 

6. Kulturní Ostrava z.s., se sídlem Dr. Šavrdy 3015/16, Bělský Les, 700 30 Ostrava, 
IČ 228 19 681, na projekt „Pojízdná kavárna Mental Café“, 

7. XXXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na projekt „Sportovně – výtvarné 
odpoledne pro děti s rodinou“, 

8. XXXXXXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
IČ 68160291, na projekt „První republika“, 

9. Renarkonu, o. p. s., se sídlem Mariánskohorská 1328/29, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 253 80 443, na projekt „Aktivní prevence pro celou rodinu“, 

10. Charitě Frýdek - Místek, se sídlem F. Čejky 450, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČ 452 35 201, na projekt „Oáza pokoje“, 

11. Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., se sídlem 
Bieblova 2922/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 265 93 548, na projekt 
„Osobní asistence Ostravsko“, 

12. Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., se sídlem 
Bieblova 2922/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 265 93 548, na projekt 
„Poradna pro osoby se zdravotním postižením Ostrava“, 

13. Podané ruce - osobní asistence, se sídlem Zborovská 465, Místek, 
738 01 Frýdek-Místek, IČ 706 32 596, na projekt „Osobní asistencí pro snadnější 
život“, 

14. Pionýru, z. s. - Pionýrské skupině Psohlavci, se sídlem Zelená 2524/72, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČ 449 41 153, na projekt „Nákup sportovního vybavení 
pro letní dětský stanový tábor“  

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností: 

1. informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
2. připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření  

  
 Vyřizuje: Ing. Tereza Mučková, T: 30.06.2018 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/24  
  

OHC/RMOb/0054/18 
Návrh Smluv o vzájemné spolupráci 
  
Usnesení číslo: 2719/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Smluv o vzájemné spolupráci 

v rámci 8. ročníku literární soutěže Čertovské pohádky 
  
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvy o vzájemné spolupráci s těmito subjekty: 

a) AWC Morava, s.r.o., se sídlem Čelakovského 2055/4, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČ 268 10 476 

b) Bečva Resort s.r.o., se sídlem č.p. 982, 756 57 Horní Bečva, IČ 268 46 730 
c) Lenka Pytlová, se sídlem Výškovická 510/182, Výškovice, 700 30 Ostrava, 

IČ 48416908 
d) HPHG s.r.o., se sídlem č.p. 148, 739 15 Bílá, IČ 483 90 755 
e) HOTEL ODRA s.r.o., se sídlem č.p. 327, 739 14 Ostravice, IČ 253 54 043 
f) CHERRY TOUR s.r.o., se sídlem Ostrava - Poruba, Francouzská 1001/16, 

PSČ 70800, IČ 286 34 845 
g) LIBREX Publishing s.r.o., se sídlem Raisova 1066/6, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČ 025 85 693 
h) MARF s.r.o., se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, Tilschové 851/6, 

PSČ 709 00, IČ 285 87 669 
i) XXXXXXXXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

IČ 73891819 
j) RAMA Moravia, s.r.o., Ostrava - Hulváky, Gollova 1407/8, PSČ 70900, 

IČ 427 67 261 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Tereza Mučková, T: 30.06.2018 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/24  
  

OHC/RMOb/0055/18 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 2720/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín plnění úkolu z RMOb č.: 

UkUsn/0135/18, (usn. 2635/RMOb-MH/1418/76)       
původní T: 30.03.2018      nový T: 18.05.2018 
 
UkUsn/0189/18, (usn. 2701/RMOb-MH/1418/78)       
původní T: 30.03.2018      nový T: 13.04.2018 

  
  
OHC/RMOb/0056/18 
Dohoda o ukončení smlouvy o poskytnutí motorového vozidla k užívání 
  
Usnesení číslo: 2721/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o ukončení Smlouvy o poskytnutí 
motorového vozidla k užívání, ev. č. S/0184/2017/OHC 

  
2) rozhodla 
  žádosti XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, vyhovět a uzavřít Dohodu o ukončení 
smlouvy, ev. č. S/0184/2017/OHC, o poskytnutí motorového vozidla k užívání dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Tereza Mučková, T: 30.04.2018 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/24  
  

OHC/RMOb/0059/18 
Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory a 
Hulváky 
  
Usnesení číslo: 2722/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 12.04.2018 
 starostka městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0040/18 
Informace o změně označení pozemku 
  
Usnesení číslo: 2723/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  změnu zápisu v katastru nemovitostí týkající se označení pozemku 

p. p. č. 179 z “ostatní plocha, hřbitov, urnový háj” na “ostatní plocha, pohřebiště” 
o výměře 15 941 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) ukládá 
  MO používat tuto úpravu v textech smluv „Smlouva o nájmu hrobového místa“ 

a “Smlouva o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového místa“ schválených RMOb 
na své 45. mimořádné schůzi ze dne 04.12.2017 pod 
č. usn. 2446/RMObM-MH/1418/45 

  
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/24  
  

OM/RMOb/0039/18 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2724/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

o pronájem hrobového místa č. 808 (XIII/13) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemkyní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užíváním hrobového místa č. 808 (XIII/13) 
o výměře 3,33 m2 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 
01.05.2018 a ročním nájmem ve výši 233 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2018 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0042/18 
Souhlas se vstupem na pozemky a realizací stavby, k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. Plzeňská, U Koupaliště – SMO 
  
Usnesení číslo: 2725/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, 

IČO: 00845451, o souhlas se vstupem na pozemek a realizací stavby 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/24  
  

2) souhlasí 
  se vstupem na pozemky st. p. č. 1567 zastavěná plocha a nádvoří, p. p. č. 364/2 

ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 367/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
a p. p. č. 388/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, za účelem přestavby stávající křižovatky ul. Plzeňská a ul. U Koupaliště 
v rámci stavby „Křižovatka ul. Plzeňská – napojení areálu střelnice“ a s navrhovaným 
stavebním záměrem pro investora statutární město Ostrava, se sídlem 
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČ 00845451, za podmínek uvedených v příloze 
č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.04.2018 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0044/18 
Návrh na revokaci usnesení č. 2690/RMOb-MH/1418/78 ze dne 
19.03.2018 
  
Usnesení číslo: 2726/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 2690/RMOb-MH/1418/78 ze dne 19.03.2018 
  
  
OB/RMOb/0062/18 
Žádost o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 2727/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

k bytu č. 17, velikosti 1+0 v domě na ulici Gen. Janka 1159/7, Ostrava-Mariánské 
Hory, na dobu určitou do 30.04.2019, výše základního nájemného 1.116,50 Kč 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/24  
  

 
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0064/18 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě – prohlášení stran a 
dohoda manželů 
  
Usnesení číslo: 2728/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě 

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě – prohlášení stran a dohoda manželů 

podle § 745 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
a XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 2, 
velikosti 3+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské Hory, dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 16.04.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0063/18 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 2729/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 2705/RMOb-MH/1418/78 ze dne 19.03.2018 
  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/24  
  

OB/RMOb/0065/18 
Žádost o společný nájem bytu – uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní 
smlouvě 
  
Usnesení číslo: 2730/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXX o společný nájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě – souhlas stran 

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
a XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 43, 
velikosti 4+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1207/8, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 31.07.2018, výše základního nájemného 4.395,50 Kč, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2018 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0066/18 
Žádost o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 2731/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

k bytu č. 4, velikosti 2+1 v domě na ulici Fráni Šrámka 2436/9, Ostrava-Mariánské 
Hory, na dobu určitou do 30.04.2019, výše základního nájemného 2.781 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2018 
 vedoucí odboru bytového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/24  
  

OB/RMOb/0067/18 
Podání žádosti do RM o souhlas s podáním žádosti k poskytnutí dotace 
  
Usnesení číslo: 2732/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) žádá 
  RM o souhlas s podáním žádosti k poskytnutí dotace v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu, výzva č. 80 „Sociální bydlení pro sociálně 
vyloučené lokality II.“ k investiční zakázce „Rekonstrukce domů sociálního bydlení 
na ulici Knüpferova 1456/3 a 1455/4, Ostrava-Hulváky“ dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zpracování a předložení materiálu RM 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 12.04.2018 
 vedoucí odboru bytového 

 
3) doporučuje 
  ZMOb souhlasit s podáním žádosti k poskytnutí dotace v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu, výzva č. 80 „Sociální bydlení pro sociálně 
vyloučené lokality II.“ k investiční zakázce „Rekonstrukce domů sociálního bydlení 
na ulici Knüpferova 1456/3 a 1455/4, Ostrava-Hulváky“ dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 12.04.2018 
 starostka městského obvodu 
 
  
VEDENI/RMOb/0009/18 
Změny ve složení bezpečnostní komise RMOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 2733/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  rezignaci člena bezpečnostní komise RMOb MHaH Patrika Máchy 
  
2) jmenuje 
  členku bezpečnostní komise RMOb MHaH Ing. Helenu Wolfovou 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/24  
  

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností informovat členku o jejím jmenování  
  
 Vyřizuje: Ing. Tereza Mučková, T: 13.04.2018 
 vedoucí odboru hospodářských činností 
 
  
VEDENI/RMOb/0010/18 
Kompenzace pro občany MOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 2734/RMOb-MH/1418/79 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh žádosti o kompenzaci pro občany MOb MHaH na vládu ČR 
  
2) schvaluje 
  znění žádosti dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  starostce odeslat žádost o kompenzaci vládě ČR 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 06.04.2018 
 starostka městského obvodu 
 
 


